

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

Rua José Miranda Soares, 901 - Centro - CEP: 56150-000 - Moreilândia\PE CNPJ: 11.361.227/0001-89 - Tel: (87)3891-1156 - Site: www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 78 de 28 de Dezembro de 2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCOMUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 78 de 28 de Dezembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO ONDE SÃO PUBLICADOS EMENDAS CONSTITUCIONAIS, LEIS, DECRETOS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, PORTARIAS, ATOS NORMATIVOS DE INTERESSE GERAL, ATOS DE INTERESSE DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ASSIM COMO CONTRATOS, EDITAIS E AVISOS.

DIÁRIO OFICIAL (DO) É UMA PUBLICAÇÃO NA QUAL SÃO PUBLICADAS TODAS AS DEMAIS ATIVIDADES DE UMA DIVISÃO ADMINISTRATIVA BRASILEIRA. SÃO PUBLICADOS DIÁRIOS OFICIAIS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, DE CADA GOVERNO ESTADUAL, DE CADA MUNICÍPIO E DOS ÓRGÃOS DO PODER JUDICIÁRIO, ALÉM DOS DIÁRIOS DO SENADO FEDERAL, DA CÂMARA DOS DEPUTADOS E DO CONGRESSO NACIONAL. OS TRÊS PODERES FEDERAIS E ALGUMAS LOCALIDADES OS DISPONIBILIZAM, DE FORMA INTEGRAL, NA INTERNET.

NO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, O DIÁRIO OFICIAL É REGULAMENTADO PELA LEI MUNICIPAL №. 576/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

SUMÁRIO

CONTRATO: 028/2021 CONTRATO Nº 028/2021

ADJUDICAÇÃO: 035/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2021 CONVITE Nº 009/2021



Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 28/12/2021 12:30:18 - IP com n°: 192.168.254.137



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 78 de 28 de Dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - CONTRATO - 028/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 028/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

Contratada: HENRIQUE ENGENHARIA LTDA - ME

CNPJ: 43.140.012/0001-24.

Objeto: contratação de empresa (s) para locação de 2 (dois) caminhões basculantes, tipo caçamba, com motorista e combustível por conta da contratante, para atender os diversos serviços de infraestrutura no município de MOREILÂNDIA/PE, pelo período de 12(dose) meses.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07; PROJETO ATIVIDADE: 2104; 1057; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00;

Valor Global Estimado: R\$ 160.800,00 (cento e sessenta mil e oitocentos reais).

Data de Assinatura do Contrato: 15/12/2021.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA MEDRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - ADJUDICAÇÃO - 035/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2021 CONVITE Nº 009/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO, Prefeito do Município, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve:

- 1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao CONVITE Nº 009/2021, Processo Licitatório nº 035/2021, que teve como objeto a contratação de empresa (s) para locação de 2 (dois) caminhões basculantes, tipo caçamba, com motorista e combustível por conta da contratante, para atender os diversos serviços de infraestrutura no município de MOREILÂNDIA/PE, pelo período de 12(dose)mesesà empresa HENRIQUE ENGENHARIA LTDA-ME, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.140.012/0001-24, com o valor global R\$ 160.800,00 (cento e sessenta mil e oitocentos reais).
- 2. ADJUDICA com valor Total Global de R\$ 160.800,00 (cento e sessenta mil e oitocentos reais), referente ao Processo em epígrafe, a Pessoa Jurídica HENRIQUE ENGENHARIA LTDA-ME, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.140.012/0001-24, DECLARADA vencedora para os item 01 com valor mensal de R\$ 5.570,00 e para o item nº 02 R\$7.830,00:
- 3. DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Moreilândia- PE, 15 de dezembro de 2021.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO PREFEITO MUNICIPAL



Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto CPF: ***.920.194-** em 28/12/2021 12:30:18 - IP com n°: 192.168.254.137 www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=89



DIÁRIO OFICIAL ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 78 de 28 de Dezembro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito(a)

- Beatriz Ferreira Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
- Bruna Geovanna Sampaio Bento Secretaria Municipal de Agricultura

- Pedro Eronildo Gomes
 Secretaria Municipal de Obras e
 Urbanismo
- Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
 Secretaria Municipal de Assistência Social
- Aglaide Saraiva Batista Leao
 Secretaria Municipal de Educação
- Pedro Junho dos Anjos
 Secretaria Municipal de Cultura e Esportes
- Francisca Cyntia Lopes da Cunha
 Secretaria Municipal de Saúde

